［様式第１号］（第２条関係）

   年   月   日

安八町長  様

［審査請求人］

（住所・所在地）

（氏名・名称）                   ㊞

（電話番号）

［代表者又は管理人］

（住所）

（氏名）                      ㊞

（電話番号）

［代理人又は総代］

（住所）

（氏名）                      ㊞

（電話番号）

審査請求書（処分についての審査請求）

行政不服法第２条の規定により、次のとおり審査請求します。

①審査請求に係る処分の内容

②審査請求に係る処分（当該処分について再調査の請求について決定を得たときは、当該決定）があ

ったことを知った年月日

   年   月   日

③審査請求の趣旨及び理由

④処分庁の教示の有無及びその内容  ［ 教示あり ・ 教示なし ］※いずれかに○をしてください

教示ありの場合の教示内容

⑤行政不服審査法第５条第２項１号の規定により再調査の請求について決定を経ないで審査請求を

する場合には、再調査を請求した年月日

   年   月   日

⑥行政不服審査法第５条第２項第２号の規定により最調査の請求について決定を経ないで審査請求

する場合には、その決定を経ないことについての正当な理由

⑦審査請求期間の経過後において審査請求する場合には、行政不服審査法第１８条第１項ただし書又

は同条第２項ただし書に規定する正当な理由。

⑧口頭による意見陳述の要否 ※いずれかに○をしてください（ア・イ両方とも）

ア 行政不服審査法第３１条第１項に規定する口頭意見陳述    要  ・  否

イ 行政不服審査法第８１条第３項に規定により同法第７６条を

準用した口頭意見陳述                   要  ・  否

<備考>

１ この審査請求書は、正副２通を作成して提出してください。

２ 処分の内容が書かれた文書がある場合は、その写しを資料として添付してください。

３ 代表者、管理人、代理人、又は総代が申出をする場合は、その資格を証明する書面を添付してください。